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MAA-AINESLUVAN JA YMPÄRISTÖLUVAN 
YHTEISKÄSITTELYHAKEMUS 

 
(Maa-aineslaki 555/1981, ympäristönsuojelulaki 527/2014) 

 
Viranomaisen merkinnät 
 
 
 
 

1. TOIMINTA, JOLLE LUPAA HAETAAN 

Kyseessä on  
 

 uusi lupahakemus 

 jatkolupahakemus (MAL 10:3 §), tiedot aiemmasta maa-aines- ja ympäristöluvasta       
 
Yleiskuvaus toiminnasta ja toiminta-alueesta 
Ks. Karvalamminsuon maa-ainesten ottamissuunnitelma ja ympäristölupahakemus, suunnitelmaselostus 
mm.kohta 5.2 

Lupaa haetaan 10 vuodeksi 

 Haetaan lupaa aloittaa toiminta ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta (MAL 21 § ja YSL 199 §) 

 
Perustelut toiminnan aloittamiseksi ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta sekä esitys vakuudeksi niiden haittojen, vahinkojen ja 
kustannusten korvaamisesta, jotka päätöksen kumoaminen tai luvan muuttaminen voi aiheuttaa 
Ks. Karvalamminsuon maa-ainesten ottamissuunnitelma ja ympäristölupahakemus, suunnitelmaselostus (kohta 
2.3). 
 

2. HAKIJA  

Nimi tai toiminimi 
Tornator Oyj 

Y-tunnus 
0162807-8 

Postiosoite 
Einonkatu 6, 55100 Imatra 
Sähköpostiosoite Puhelinnumero 

 

3. YHTEYSHENKILÖ- JA LASKUTUSTIEDOT 

Nimi Postiosoite 

Sähköpostiosoite Puhelinnumero 

Laskutusosoite (postiosoite tai verkkolaskuosoite/OVT-tunnus, välittäjätunnus ja viite) 

 

4. TOIMINTA-ALUEEN SIJAINTI, KIINTEISTÖTIEDOT SEKÄ KAAVOITUSTILANNE  

Kunta, kylä/kaupunginosa 
Ruokolahti 

Toiminta-alueen nimi 
Karvalamminsuo 

Kiinteistötunnus/-tunnukset Tilan nimi/nimet 
Käyhkää

Ottamisalueen keskipisteen koordinaatit (ETRS-TM35FIN)
 

 pohjoiskoordinaatti 6808170 
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SALPALINJA
Merkinnällä osoitetaan alue, jolla sijaitsee Salpalinja -linnoitusketjun rakenteita.

Suunnittelumªªrªys:
Alueen maankäytön ja toimenpiteiden suunnittelussa on otettava huomioon suojeltujen rakenteiden historiallinen arvo.

MUINAISMUISTOVY¥HYKE
Merkinnällä osoitetaan ohjeellinen Kuurmanpohjan muinaismuistovyöhyke, jolle sijoittuu merkittäviä muinaisjäännöksiä. Alue on erityinen vyöhyke, jolta on löy-
tynyt vanhimpia Suomesta löytyneitä muinaismuistoja. Kaikki muinaismuistot, myös vielä löytymättömät, on suojeltu muinaismuistolailla (295/1963).

Suunnittelumªªrªys:
Alueen maankäytön ja toimenpiteiden suunnittelussa on otettava huomioon kiinteiden muinaisjäännösten lisäksi niiden riittävät suoja-alueet ja kohteen liittymi-
nen maisemaan. Toimenpiteitä suunniteltaessa alueelle on pyydettävä lausunto Museovirastolta.

2.6  Luonnonympäristö ja luonnonvarat
 
ARVOKAS HARJUALUE, ge/h
Merkinnällä osoitetaan harjujensuojeluohjelman mukaiset valtakunnallisesti arvokkaat harjualueet sekä Etelä-Karjalan harjuluontotutkimuksissa maakunnallises-
ti merkittäviksi todetut alueet, joilla mahdollisesti on MaL 3§:n mukaisia arvoja.

ARVOKAS KALLIOALUE, ge/k
Merkinnällä osoitetaan, luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaiden kallioalueiden inventoinnissa valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittäviksi 
todetut alueet, joilla mahdollisesti on MaL 3§:n mukaisia arvoja.

ARVOKAS MOREENIMUODOSTUMA, ge/m
Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti arvokkaat moreenimuodostumat, joilla mahdollisesti on MaL 3§:n mukaisia arvoja.

Suunnittelumªªrªys: ge/h, ge/k, ge/m:
Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ei saa aiheuttaa kauniin maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luon-
nonesiintymien tuhoutumista tai huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia ominaisuuksia luontosuhteissa. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa  
on kokonaisuuden ohella otettava huomioon kunkin alueen varausperusteluissa esitetyt suojeluarvot. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee arvioida ja 
sovittaa yhteen käyttötarkoituksen mukainen maankäyttö ja geologiset arvot. Alueilla, joille on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, päämaankäyttö-
muodon määrittelee aluevarausmerkintä.

  ge/h

ge/k

 ge/m



T RKE  POHJAVESIALUE
Merkinnällä osoitetaan pohjavesialueet, jotka ovat ympäristöhallinnon luokituksen mukaisesti I tai II -luokan pohjavesialueita.

Suunnittelumªªrªys:
Alueita koskevat toimenpiteet on suunniteltava siten, että pohjaveden laatu ei niiden vaikutuksesta vaarannu. Yksityiskohtaisemmassa suunnitte lussa on vesien-
suojelunäkökohdat otettava huomioon siten, ettei alueen käyttöä vedenhankintaan vaaranneta.

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA ALUE / KOHDE
Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen mukaiset Natura 2000 -verkoston alueet, joiden suojeluarvojen huomioon ottamisesta on säädetty LSL 65 ja  
66 §:ssä.

Suunnittelumªªrªys:
Luonnonsuojelulain perusteella alueelle tai sen läheisyyteen ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka merkittävästi heikentävät niitä lintu- ja luonto direktiivin mukai-
sia luonnonarvoja, joiden perusteella alue on otettu Natura 2000 -verkostoon.

RANTOJENSUOJELUOHJELMAN ALUE
Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisen rantojensuojeluohjelman alueet. (Valtioneuvoston 20.12.1990 tekemä periaatepäätös valtakunnallisesta rantojensuoje-
luohjelmasta). Päätöksen mukaan maamme arvokkaimmat rannat säilytetään rakentamattomina, nykytilassa ja arvokkaina luonnonalueina.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN T RKE  ALUE
Merkinnällä osoitetaan Suur-Saimaan arvokkaat luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät aluekokonaisuudet.

Suunnittelumªªrªys:
Alueen käyttöä suunniteltaessa on turvattava luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden  alueiden säilyminen. Alueelle ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka 
vaarantavat tai heikentävät alueiden luonto- ja ympäristöarvoja. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ratkaistaan alueen mahdolliset suojelun toteutta-
mistavat.

TURVETUOTANTOALUE
Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on voimassa oleva ympäristölupa.

Suunnittelumªªrªys:
Turvetuotantoalueiden käyttöönoton suunnittelussa on otettava huomioon tuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin, turvetuotannon osuus koko-
naiskuormituksesta sekä tuotantopinta-alan poistumat. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee varata riittävät suojaetäisyydet suunni teltaessa herkkiä 
toimintoja, kuten asumista ja loma- ja vapaa-ajantoimintoja turvetuotantoalueiden läheisyyteen.



MAA-AINESTEN OTTOON SOVELTUVA ALUE
Merkinnällä osoitetaan maa-aineslain piiriin kuuluvia maa-ainesten ottamiseen soveltuvia alueita, joiden osalta on selvitetty pohjavedenhankinnan sekä aluera-
kenteen ja luonnon- ja maisemansuojelun tavoitteiden ja ottotoiminnan yhteensopivuus.

LUONNONSUOJELUALUE / -KOHDE
Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltavaksi tarkoitettuja alueita. Niitä ovat valtioneuvoston hyväksymien suojeluohjelmien 
alueet ja muut luonnonsuojelualueet. sekä Natura 2000 -ohjelman alueita mikäli päätösten yhteydessä on toteuttamiskeinoksi esitetty luonnonsuojelulakia. Luon-
nonsuojelualueiksi on osoitettu myös yksityismaille perustettuja maakunnallisesti merkittäviä suojelualueita. 

Suunnittelumªªrªys:
Luonnonsuojelualueeksi osoitetuille alueille tai kohteille ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka vaarantavat tai heikentävät niitä luonto- ja ympäristö arvoja, joiden 
perusteella alueesta on muodostettu luonnonsuojelualue tai tavoitteena on perustaa sellainen.

NATURA- JA LUONNONSUOJELUKOHDE

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltavaksi tarkoitettuja ja samalla Natura 2000 -verkostoon kuuluvia kohteita tai alueita, joiden 
osoittaminen alueena ei mittakaavan vuoksi ole mahdollista. 

Suunnittelumªªrªys:
Natura- ja luonnonsuojelualueeksi osoitetuille alueille tai kohteille ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka vaarantavat tai heikentävät niitä luonto- ja ympäristöar-
voja, joiden perusteella alueesta on muodostettu luonnonsuojelualue tai tavoitteena on perustaa sellainen.

VESIALUE, JOLLA ON ERITYISI  SUOJELUARVOJA
Merkinnällä osoitetaan vähintään seudullisesti arvokkaat lintukosteikot.

Suunnittelumªªrªys:
Erityistä suojelua osoitetuille vesialueille ei saa suunnitella toimenpiteitä, jotka vaarantavat tai heikentävät alueen luonto- ja ympäristöarvoja.

MAA- JA METS TALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISI  YMP RIST¥ ARVOJA
Merkinnällä osoitetaan maa- ja metsätalousvaltaisia alueita sekä luonnontilaisia soita, joilla kulttuuri-, luonnonmaisema- ja luontoarvoihin sekä ympäristönhoi-
toon tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Metsätalouden harjoittaminen alueella perustuu metsälakiin. 

Suunnittelumªªrªys:
Alueen suunnittelussa tulee turvata maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toimintaedellytykset, mutta huomiota tulee kiinnittää todettujen ym-
päristöarvojen säilyttämiseen ja edellytysten parantamiseen. Alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevien 
rakennusten lisäksi olemassa olevaa kylärakennetta täydentävää rakentamista.
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Kasvillisuusselvitys Murju, Käyhkään tilalla (700-406-18-5) 

         26.6.2025 

  Luonto- ja Metsäpalvelut Merja Hyttinen 



 

 

Yleistä 

Työn tarkoituksena oli tutkia Käyhkään tilalla (700-406-18-5) sijaitsevaa Murjun aluetta, jolle on 
suunniteltu maa-ainesten ottoaluetta. Maastotyöt tehtiin 13.6.2025.  

Tutkimusalue ja -menetelmät 

Tutkittava alue sijaitsee Ruokolahdella Hauklapin rekisterikylällä, Käyhkään tilalla (18:5), 
Murju �± nimisessä paikassa.  Tutkittava alue on pinta-alaltaan noin 10 hehtaaria. Alue on 
rajattu liitteenä olevaan karttaan. 

Maastotyössä on käytetty peruskarttaa ja ilmakuvaa. Aluetta on tarkasteltu kuvioittain, jotka ovat 
muodostuneet puuston ja kasvillisuustyypin mukaan. Puustoa on kuvattu puulaji- ja pituustiedoin. 

Sijainti  ja luonnonolosuhteet  

Suunniteltu ottoalue sijaitsee Puumalantien eteläpuolella metsäautotien varrella noin 1,5 km:n 
päässä valtatiestä. Alue on metsätalousmaata. Lähistöllä ei ole asutusta.  

Pohjoisosa ottoalueesta on pitkulainen harjanneniemi, joka rajoittuu soihin. Eteläosa alueesta on 
melko tasaista tai loivasti kumpuilevaa aluetta ja rajoittuu kivennäismaametsiin. Kaikki 
suunniteltua ottoaluetta ympäröivät alueet ovat aktiivisessa metsätalouskäytössä. 

Suunnitellun ottoalueen etelälaidalla kulkee metsäautotie. Alueella ei ole retkeilypolkuja, eikä 
ulkoilureittejä. 

Alue sijaitsee 2-luokan pohjavesialueella. Suunnitellun ottoalueen pohjoispuolella, niemekkeen 
kärjen tuntumassa, on perattu puro, jonka varrelle on jätetty hakkuissa noin 20 metrin levyinen 
suojakaista. Koillis-itäpuolella ovat Suuri Karvalampi ja Pieni Karvalampi -nimiset pienet lammet.     

 

Kasvillisuus 

Tutkittava alue on kokonaisuudessaan metsätalousmaata.   

Kuviolla 1 kasvaa noin 2 metrin pituinen männyn taimikko, jonka seassa on paikoin kuusia, pihlajaa 
sekä rauduskoivuja. Kuvion etelälaitaan, tien varteen, on hakkuun yhteydessä jätetty 
säästöpuuryhmä, jonka männyt ovat noin 20 metrin pituisia. Pensaskerroksessa kasvaa kuusta sekä 
muutamia lehtipuita, myös muutamia pysty- ja maalahopuita löytyy.  

Kuvio 1 on kasvillisuustyypiltään kuivahkoa kangasta, Kenttäkerroksessa kasvaa monin paikoin 
runsaana kanervaa, puolukkaa, metsälauhaa sekä seinäsammalta. Lisäksi kuviolla kasvaa muun 
muassa mustikkaa, kangasmaitikkaa, kevätpiippoa, hietakastikkaa, nuokkutalvikkia, ahomansikkaa, 
kerrossammalta, torvijäkälää, valkoporonjäkälää, harmaaporonjäkälää, kynsisammalia, 
metsäorvokkia, kultapiiskua, metsätähteä, ahosuolaheinää, hietakastikkaa ja pikkutalvikkia. Tien 
läheisyydessä kasvaa myös rohto- ja nurmitädykettä, nurmihärkkiä, voikukkaa, leskenlehteä, 
siankärsämöä ja horsmaa. 



Kuviolla 2 kasvaa noin 0,5 metrin mittaista harvahkoa männyn taimikkoa, lisäksi monin paikoin 
kasvaa haavan, hies- ja raudukoivun sekä kuusen taimia. 

Kuvio 2 on pääosin kuivahkoa kangasta, mutta niemekkeen länsipuolen jyrkähkö rinne on paikoin 
kuivaa kangasta ja itäreuna niemekkeestä lähentelee paikoin tuoretta kangasta. Karummilla alueilla 
kenttäkerroksessa kasvaa paikoin runsaasti puolukkaa. Lisäksi esiintyy sianpuolukkaa, kieloa, 
horsmaa, hietakastikkaa, kultapiiskua, metsälauhaa, seinäsammalta, palleroporonjäkälää, 
valkoporonjäkälää, harmaaporonjäkälää, kanervaa, horsmaa sekä ahosuolaheinää. Alueelta 
havaittiin uhanalaista kangasvuokkoa (vaarantunut, rauhoitettu) 4 eri paikassa, yhteensä 27 
kukintovartta ja lisäksi muutamia ruusukkeita ilman kukintoa. Havaintopaikat on tallennettu 
maastossa laji.fi -palveluun. Kartalle havaintopaikat on merkitty punaisilla pisteillä suuntaa 
antavasti.  

Rehevämmällä osalla on valtalajina metsälauha, lisäksi kasvaa muun muassa kultapiiskua, horsmaa, 
mustikkaa, puna-ailakkia, metsäkastikkaa, metsätähteä, kevätpiippoa sekä paikoin harvakseltaan 
kangasmaitikkaa, erityisesti lehtipuuryhmien alla.   

Kuvio 3 on nuorta kuusivaltaista metsää, jossa kasvaa myös hies- ja rauduskoivuja. Puuston pituus 
on noin 8 m ja se kasvaa erittäin tiheässä asennossa. Pensaskerros on niukka koostuen kuusista, 
hies- ja rauduskoivuista, pihlajasta. Kasvillisuustyypiltään kuvio on pääosin tuoretta kangasta. 
Kenttäkerroksen lajeja edustavat muun muassa oravanmarja, metsätähti, mustikka, metsäkorte, 
metsälauha, metsäkastikka sekä reuna-alueilla kangasmaitikka.  

Kuviot 4 ja 5 ovat ojitettuja rämemuuttumia. Kuviolla 4 kasvaa noin 5 metrin pituinen männyn 
taimikko, jonka seassa kasvaa hieskoivua ja kuusta. Kuviolla 5 kasvaa noin metrin mittaista 
mäntyvaltaista taimikkoa. Kenttäkerroksen kasvillisuudesta mainittakoon suopursu, tupasvilla, 
juolukka, suomuurain, puolukka, korpialvejuuri ja rahkasammalet.  

Kuvio 6 on äskettäin hakattua avohakkuualuetta. Kasvillisuustyyppi on kuivahko kangas. 
Kenttäkerroksessa kasvaa muun muassa kanervaa, puolukkaa, metsälauhaa sekä seinäsammalta. 
mustikkaa, hietakastikkaa ja kerrossammalta.  

 

Havainnot 

Uhanalaista kangasvuokkoa (VU) kasvaa kuvion 2 länsipuolen paahteisilla ja karuhkoilla ylärinteillä 
4 eri paikassa, yhteensä 27 kukintovartta ja lisäksi muutamia ruusukkeita ilman kukintoa. Kuvio on 
noin 5 vuotta sitten hakattu ja hakkuun jälkeen maata on muokattu kevyesti (laikuttamalla?) ja 
todennäköisesti kylvetty männyn siemenillä. Kangasvuokkoja ei löytynyt säästöpuuryhmien alueelta 
eikä kuvion 2 rehevämmiltä osilta, se oli säilynyt ainoastaan karummilla paikoilla hakkuusta ja 
maanmuokkauksesta huolimatta. Muutamia uusia ruusukkeita näytti syntyneen myös 
muokkauslaikkuihin.  

Kuviolta 2 löytyi paikoitellen kangasmaitikkaa kuvion rehevämmältä osalta lehtipuun taimiryhmien 
alta sekä kuvion 3 laidalta metsänlaidasta. Kuvion 3 sisällä latvuskerros on liian sulkeutunutta 
kangasmaitikan elinympäristöksi.   

Alueelta ei havaittu metsälain erityisen tärkeitä elinympäristöjä tai luonnonsuojelulain 
luontotyyppejä. 

 



 

 

Kuviokartta: kangasvuokon kasvupaikat merkattu punaisin pistein 

 

 



 

Kuvio 1: yleisnäkymää 

       

Kuvio 1: säästöpuusaareke 



       

Kuvio 2: yleisnäkymää kuvion keskivaiheilta pohjoiseen päin 

  

     

Kuvio 2: kangasvuokon kasvupaikka, kangasvuokot kielojen keskellä 

 



 

 

Kuvio 2: kangasvuokkoja 

 



        

Kuvio 2: yleisnäkymää kuvion rehevämmältä laidalta, kuva otettu suunnitellun ottoalueen 
pohjoislaidalta etelään päin 

 

Kuvio 4: yleisnäkymää suon laidalta 
































